
Till kommunstyrelsen

Politikerinitiativ 

Främja spontanrörelse genom asfaltsmålningar!

För Centerpartiet är rörelse och fysisk aktivitet inte bara något som sker på 
fotbollsträningarna, idrottslektionerna i skolan eller vid annan organiserad idrott. Det är 
också den spontana leken på rasten och det spontana hoppandet på väg till eller hem från 
skolan eller när man är ute med kompisarna på helgen.

Den spontana rörligheten är viktig i en tid med allt mer stillasittande och växande 
folkhälsoproblem kopplade till det. Därför är det viktigt att kommunen i största möjliga mån 
underlättar för spontanrörelse hos barn i alla åldrar. Redan idag gör Nacka kommun många 
bra saker för att få fler att röra på sig. Bland annat handlar det om att våra lekplatser är 
roliga och välhållna, uppförandet av mobila lekplatser på flera håll i kommunen samt 
satsningarna på utegym i hela kommunen. Inte minst våra naturreservat inbjuder också till 
rörelse och aktivitet. 

Vi ser ändå att det finns utrymme för fler åtgärder. Andra kommuner runt om i landet har 
försökt att lösa problematiken med stillasittande barn genom kreativa asfaltsmålningar, 
gärna i nära anslutning till skolor och förskolor, som uppmanar till spontanrörelse. Några 
exempel finns i bilagan. Idén borde prövas även i Nacka, vilket vi ser skulle kunna bidra till en 
ökad rörelse bland unga samtidigt som det kan bidra till en mer levande stad. 
Asfaltsmålningarna skulle kunna tillkomma enligt liknande koncept som gjordes för 
muralmålningsfestivalen Wallstreet Nacka där kommunen lät professionella konstnärer 
medverka på ett kreativt sätt. 

Med hänvisning till ovan anförda förslås kommunstyrelsen besluta 

att ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till  
asfaltsmålningar på olika platser runt om i kommunen i exempelvis nära 
anslutning till förskolor och skolor i syfte att öka den spontana rörligheten 
bland barn och unga.

Nacka den 25 maj 2020

Johan Krogh (C)
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Bilaga 

Källa: https://www.ekc.se/tjanster/dekorativa-markeringar/

Källa: https://www.streetworks.se
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